
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

    

    
 Naše zn. 5603/2020-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Markéta Suchá  

Telefon +420 972 341 297  

E-mail ORHKRzvz@szdc.cz  

    

Datum 12. února 2020   

    

    

Vysvětlení a změny zadávací dokumentace k VZ 64019181 

Dobrý den, 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 

00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zasílá vysvětlení zadávací 

dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Hradec Králové TO - demolice (odstranění provozních objektů - útulky, sklady) 

 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

V jednotlivých objektech jsme nenašli položku vnitrostaveništního přesunu suti do 50 m. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Položka „vnitrostaveništní přesun suti“ není potřeba, mechanizace bude objekt přímo rozebírat. 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Dále bychom se chtěli zeptat na chybějící položku nakládání vybouraných hmot na dopravní 

prostředek při demontážích a samotné demolici. 

Odpověď zadavatele č. 2: 

Kalkulováno v položce D997-5. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Objekty budou před demolicí prázdné nebo vznikne i nutnost vyklízení objektů a z toho směsný 

komunální odpad/velkoobjemový odpad. 

Odpověď zadavatele č. 3:  

Doplněno do Položkového soupisu prací (D OST – Ostatní). 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Náklady na vytýčení sítí, zařízení staveniště (oplocení, zabezpečení) a případný pronájem 

ploch. 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Doplněno do Položkového soupisu prací (D OST – Ostatní). 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

U bodu 8.6 a) Výzvy k podání nabídky je požadována zkušenost s řízením realizace alespoň 

jedné zakázky - stavby železničních drah v hodnotě nejméně 3 000 000 Kč bez DPH, nicméně 

bodle bodu 4.2 výzvy k podání nabídky je - Předmětem veřejné zakázky je zhotovení stavby 

„Hradec Králové TO - demolice (odstranění provozních objektů - útulky, sklady)“. Náplní prací 

je především odstranění nevyužitých stavebních objektů ve špatném stavebně technickém 

stavu metodou postupného rozebírání a následná rekultivace dotčených ploch, což podle § 5 

E-ZAK 

 



  

 
 

2/2    
 

zákona č. 266/1994 Sb., je stavba na dráze – nikoliv stavba dráhy. Z tohoto důvodu by 

uchazeč rád věděl, jestli nedošlo k administrativní chybě v zadání. 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Ano, došlo k administrativní chybě. V zadání jsou stavbami železničních drah  myšleny stavby 

na dráze, a to jak v bodě 8.5 Výzvy, tak i v bodě 8.6 a) Výzvy. 

 

 

Další změny ZD: 

 Do Soupisu prací bylo doplněno elektro. V původním Soupisu prací nebylo řešeno 

přepojení stávajícího rozvaděče pro elektronická šoupata EOP. 

 

 Položka D 997 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 

km byla změněna z 50 km na 20 km. 

 

 

Přílohy: 

1. Díl 4 Položkový soupis prací s VV_upravený_12-2-2020 

 

 

 

 

Zadavetel zároveň mění lhůtu pro podání nabídek: 

Nabídky musí být podány nejpozději 28. 2. 2020 do 8:00 hodin. 

 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

 

Hradec Králové  12 .2 .2020    

S pozdravem        

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2020-02-12T12:43:11+0100
	Ing. Jan Jirowetz




